

# Costi contabilizzati al 31.12.2024

## Valore della produzione

Si fornisce di seguito la composizione del valore della produzione, nonché le variazioni in valore ed in percentuale intervenute nelle singole voci, rispetto all'esercizio precedente:

|                                          | Valore esercizio precedente | Valore esercizio corrente | Variazione | Variazione (%) |
|------------------------------------------|-----------------------------|---------------------------|------------|----------------|
| Valore della produzione:                 |                             |                           |            |                |
| Ricavi delle vendite e delle prestazioni | 5.335.058                   | 5.500.279                 | 165.221    | 3,10           |
| Altri ricavi e proventi                  |                             |                           |            |                |
| Contributi in conto esercizio            | 43.865                      | 16193                     | -27.672    | -63,08         |
| Altri                                    | 41702                       | 23.455                    | -18.247    | -43,76         |
| Totale altri ricavi e proventi           | 85.567                      | 39.648                    | -45.919    | -53,66         |
| Totale valore della produzione           | 5.420.625                   | 5.539.927                 | 119.302    | 2,20           |

I contributi in conto esercizio, inseriti nella voce Altri ricavi e proventi, sono stati erogati allo scopo di integrare i ricavi dell'azienda, nel caso di congiunture sfavorevoli tali da incidere negativamente sull'attività d'impresa, oppure di ridurre i costi d'esercizio legati alle attività produttive.

## Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, numero 10, C.c., viene proposta la suddivisione dei ricavi secondo categorie di attività:

|        | Valore esercizio corrente |
|--------|---------------------------|
| Totale | 5.500.279                 |

## Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1, numero 10, C.c., viene proposta nella tabella seguente la suddivisione dei ricavi per area geografica:

|        | Valore esercizio corrente |
|--------|---------------------------|
| Totale | 5.500.279                 |

Sono tutti in Italia

|                                        |                  |
|----------------------------------------|------------------|
| Ricavi contrattuali ciclo rifiuti      | 4.150.000        |
| Riaddebito costi smaltimento           | 297.343          |
| Ricavi vendite materiale differenziato | 312.723          |
| Ciclo rifiuti altri ricavi             | 197.370          |
| <b>TOTALE RICAVI CICLO RIFIUTI</b>     | <b>4.957.436</b> |

|                                           |                |
|-------------------------------------------|----------------|
| Ricavi servizio Cimiteriale               | 245.692        |
| Riaddebito costi smaltimento              | 12.068         |
| <b>TOTALE RICAVI SERVIZIO CIMITERIALE</b> | <b>257.760</b> |

|                                          |                |
|------------------------------------------|----------------|
| Ricavi servizio parcheggi                | 498            |
| Corrispettivi servizio sosta a pagamento | 226.934        |
| <b>TOTALE RICAVI SOSTA A PAGAMENTO</b>   | <b>227.432</b> |

|                                    |       |
|------------------------------------|-------|
| Ricavi servizio verifiche termiche | 4.720 |
|------------------------------------|-------|

|                                |        |
|--------------------------------|--------|
| Ricavi servizio lampade votive | 52.926 |
|--------------------------------|--------|

## Costi della produzione

Di seguito si riporta l'informativa riguardante i Costi della Produzione.

|                                                                              | Valore esercizio precedente | Valore esercizio corrente | Variazione      | Variazione (%) |
|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|---------------------------|-----------------|----------------|
| Costi della produzione:                                                      |                             |                           |                 |                |
| per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci                        | 437.467                     | 423.714                   | <b>-13.753</b>  | <b>3,14</b>    |
| per servizi                                                                  | 1.396.078                   | 2.007.830                 | <b>611.752</b>  | <b>43,82</b>   |
| per godimento di beni di terzi                                               | 251.631                     | 261.843                   | <b>10.212</b>   | <b>4,06</b>    |
| per il personale                                                             | 2.757.052                   | 2.445.558                 | <b>-311.494</b> | <b>-11,30</b>  |
| ammortamenti e svalutazioni                                                  | 360.268                     | 248.683                   | <b>-111.585</b> | <b>-30,9</b>   |
| variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci | 2.547                       | -2.841                    | <b>-5.388</b>   | <b>-211,54</b> |
| accantonamenti per rischi                                                    | 0                           | 39.500                    | <b>39.500</b>   | <b>0,00</b>    |
| oneri diversi di gestione                                                    | 107.508                     | 32.879                    | <b>-74.629</b>  | <b>-69,42</b>  |
| <b>Totale costi della produzione</b>                                         | <b>5.312.551</b>            | <b>5.457.166</b>          | <b>144.615</b>  | <b>2,72</b>    |